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دکتر عادل پیغامــی، رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
ســازمان، در این جلسه گفت: میزبانی از صدها هزار 
گردشــگر در یک بازه زمانی کوتــاه، افتخاری برای 
جزیره و نشان دهنده بلوغ نظام اداری در همکاری بین 

دستگاهی است.
وی با تأکید بر اهمیت هم افزایی میان نهادهای مختلف 
در جزیره افزود: از نظر قانونی، ستاد اجرایی خدمات 
ســفر در منطقه آزاد قشم مســئول ارائه خدمات در 
محدوده ۳۰۰ کیلومترمربعی منطقه اســت، اما تعامل 
مثبت و همکاری میان دستگاه های اجرایی باعث شده 
که این خدمات در سراسر شهرستان قشم نیز ارائه شود.

پیغامی همچنین با اشاره به گستردگی مسئولیت های 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان در جزیره قشم ابراز 

امیدواری کرد که بخشــی از اعتبارات این ستاد برای 
بهبود خدمات به گردشگران به قشم تزریق شود.

در این جلسه، چالش های پیش روی خدمات رسانی 
در ایام نوروز بررسی شد و مسئولان کمیته های ۱۷گانه 
ستاد اجرایی خدمات سفر نقطه نظرات خود را برای 

بهبود شرایط مطرح کردند.
 آماده ســازی زیرساخت های ورودی جزیره از جمله 
فرودگاه، اسکله شهید ذاکری و بنادر لافت و پهل، بهبود 
جاده ها و اصلاح نقاط حادثه خیز، تأمین اقلام اساسی 
همچون آب، آرد و سوخت، ساماندهی اماکن اقامتی و 
کمپ پارک ها، تجهیز اسکله های گردشگری و اطمینان 
از آمادگی آب شیرین کن های جزیره برای تأمین آب از 

جمله موارد مورد بحث در این نشست بود.

علاوه بر این، بررسی آمادگی دستگاه های بهداشتی، 
درمانی، آتش نشــانی، نظامــی و انتظامی نیز از دیگر 

موضوعات مطرح شده در جلسه بود.
با توجه به اینکه امســال نــوروز با ماه مبارک رمضان 
هم زمان شده است، مســئولان بر لزوم فراهم سازی 
شرایط مناسب برای حضور گردشگران تأکید کردند، 
به گونه ای که ضمن ایجاد فضای مناســب برای سفر، 

ارزش های اجتماعی و فرهنگی نیز حفظ شود.
این نشست با حضور رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، روسای کمیته های هفده گانه 
ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، فرماندار، امام جمعه، 
دادستان، فرمانده سپاه، شهرداران، بخشداران و مدیران 

دستگاه های اجرایی جزیره برگزار شد.

        اقتصاد کیش -  سومین 
جلسه ســتاد اجرایی خدمات 
سفر جزیره قشــم با حضور 
مســئولان اجرایــی، نظامی، 
انتظامی و قضایی با هدف ایجاد 
هماهنگی بیشتر بین دستگاه های 
مختلف برای پذیرایی شایسته از 
گردشــگران نوروزی و ارائه 
خدمات بهتر به آنان تشکیل شد.

هم افزایی دستگاه ها؛ گامی نو برای میزبانی 
شایسته از گردشگران نوروزی قشم

اقتصاد کیش -         رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: سامانه میترینگ )طرح پایش 
لحظه ای زنجیره تولید تا توزیع( فرآورده بنزین تولید شده توسط پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، پس از پیگیری های 

ویژه و مصوبات دستگاه قضایی این استان راه اندازی شد.
به گزارش روابط عمومی دادگستری هرمزگان، مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر اظهار 
کرد: در راستای تاکید رییس قوه قضاییه مبنی بر لزوم مقابله با قاچاق سوخت و با هدف 
کمک به دولت برای حل مشکل ناترازی حامل های انرژی، دستگاه قضایی هرمزگان 
اقدامات متعددی را در دستورکار خود قرار داده است که یکی از مهم ترین آن ها، انجام 

بازدیدهای میدانی سرزده از مراکز تولید، توزیع و تحویل فرآورده های نفتی است.
وی بیان کرد: در همین راستا و در جریان بازدید از پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 
مشخص شد، تنها بخش کوچکی از آن )خروجی نفت گاز(، دارای میتر است که آن 
هم به لحاظ نبود اندازه گیری در سایر بخش ها، بدون اثربخشی کافی بوده است و از 
طرف دیگر، خروجی بنزین، به دلیل معیوب بودن سامانه میترینگ انتقال فرآورده در این 
پالایشگاه و مشکل پرُُورِ )Porover( برای کالیبراسیون مجدد میترها، این دستگاه های 
اندازه گیری از ابتدای سال ۱۴۰۰ غیرفعال بوده و خروج فرآورده های نفتی با روش های 

جایگزین درحال انجام بوده است.
رییس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: برهمین اساس و باتوجه به اهمیت موضوع 
ضمن تشــکیل کارگروه ویژه ای برای رفع نواقص موجود، در نتیجه پیگیری ها و با 
صدور دستورات قضایی در خصوص نصب و راه اندازی سامانه میترینگ در پالایشگاه 
نفت ستاره خلیج فارس )به عنوان بزرگ ترین پالاشگاه میعانات گازی جهان، که سهم 
عمده ای در تولید بنزین و سایر فرآورده های سبک دارد(، طبق آخرین گزارش دریافت 
شده از این پالایشگاه، هم اکنون سیستم میترینگ فرآورده های نفت گاز و نفت سفید در 

این پالایشگاه به صورت کامل در مدار بهره برداری قرار گرفته است.
قهرمانی خاطرنشــان کرد: در نتیجه تکمیل روند بهره برداری از سیستم میترینگ در 
پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس هم اکنون نتیجه حاصل از آن مبنای اندازه گیری حجم 
و وزن های فرآورده های نفت گاز و نفت سفید تحویلی به شرکت پخش فرآورده های 

نفتی ایران است.
وی یادآور شد: در خصوص سیستم میترینگ فرآورده بنزین هم، پرُُورِ متحرک سیستم 
میترینگ این پالایشگاه )دستگاه کالیبراسیون تحت شرایط عملیاتی(، تعمیر شده و به 
روش Water draw، تحــت نظارت اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد 
نفتی، کالیبره )واســنجی( شده و تست عملکرد پکیج میترینگ فرآورده بنزین نیز با 
موفقیت انجام شده است و ضمن اخذ تاییده نهایی )تاییدیه صحت و دقت اندازه گیری 
دستگاه( از اداره کل نظارت بر صادرات و مبادلات مواد نفتی، اسکید میترینگ فرآورده 
بنزین نیز در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس، در مدار بهره برداری قرار گرفته و مبنای 

اندازه گیری است.
این مقام قضایی همچنین با اشاره به بازدید از دیگر پالایشگاه بزرگ استان هرمزگان یعنی 
پالایشگاه  نفت بندرعباس، گفت: در نشست مفصلی با مدیران، مهندسان، کارشناسان 
و مسئولان حوزه نظارت وزارت نفت در این مجموعه به تبادل نظر پرداختیم که هم 
اکنون باتوجه به صدور دســتورات قضایی برای نصب دســتگاه های میتر و تاکید بر 
ضرورت فعال کردن دستگاه های غیرفعال در پالایشگاه نفت بندرعباس تحرک خوبی 
ایجاد شده و براین اساس، اقدامات لازم برای تکمیل سیستم میترینگ در این پالایشگاه 

نیز درحال انجام است.
مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری هرمزگان در هفتمین اقدام میدانی دستگاه قضایی 
استان هرمزگان برای کمک به دولت به منظور رفع مشکل ناترازی حامل های انرژی 
ضمن بازدید از ۲ پالایشگاه نفت بندرعباس و ستاره خلیج فارس، دستورات ویژه ای 
برای تکمیل سیستم میترینگ فرآورده نفتی تولیدی در این ۲ مجتمع بزرگ صنعتی 

صادر کرده بود.

سامانه پایش و پیشگیری از قاچاق سوخت  
در پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس 

راه اندازی شد

اقتصاد کیش -     مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان عملکرد بنادر این استان در ۱۱ 
ماهه امسال را بیش از ۱۰۳ میلیون و ۶۶۸ هزار تن اعلام کرد.

حسین عباس نژاد در تشریح عملکرد ۱۱ ماهه امسال، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا 
پایان بهمن ماه امسال ۱۰۳ میلیون و ۶۶۸ هزار و ۸۶5 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در 
بنادر این استان تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳.۶ درصد 

افزایش ثبت شده است. 
وی ادامه داد: از مجموع این جابه جایی ها بیش از ۷۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن به تخلیه  و  
بارگیری کالای غیرنفتی و ۳۱ میلیون و 5۶۸ هزار و ۶۶ تن نیز به کالای نفتی اختصاص 

دارد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان حجم صادرات در این بازه زمانی را ۴۷ میلیون 
و ۷۳۶ هزار و ۳۶۱ تن اعلام کرد که از این میزان ۳۸ میلیون و ۱59 هزار و 9۲۷ تن آن 

مربوط به کالاهای غیرنفتی بوده است.
عباس نژاد در ادامه با اشــاره به افزایش ۲۲.۸ درصدی ســهم ترانزیت کالا در ۱۱ ماهه 
امسال، افزود: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه امسال در مجموع هشت میلیون و 

۱۱۳ هزارو ۶۰۰ تن کالا در بنادر استان هرمزگان ترانزیت شده است.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان: 

جابه جایی کالا در بنادر هرمزگان
 از مرز ۱۰۳میلیون تن عبور کرد

اقتصاد کیش -     مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان با اشــاره به کاهش ۷۷ 
درصدی بارندگی ها در اســتان، گفت: وضعیت ذخایر آبی ســدهای استان به شدت 
کاهش یافته و بحرانی شده و نگرانی ها از کمبود آب در تابستان سال آینده را افزایش 

داده است.
جمشید عیدانی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه کاهش بارندگی تاثیر مستقیمی بر 
میزان ورودی آب به سدها گذاشته است، اظهار کرد: کاهش شدید بارندگی ها در سال 
آبی  جاری، موجب افُت قابل توجهی در ذخایر آبی سدهای هرمزگان شده است که 
این وضعیت، ضرورت توجه ویژه به مدیریت مصرف آب و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه 

را دوچندان می کند.
وی با اشاره به اینکه سدهای شمیل و نیان بندرعباس و استقلال میناب هم اکنون با کاهش 
شدید ذخایر آبی مواجه شده اند، تصریح کرد: این سدها از مهم ترین منابع تامین آب 
آشامیدنی و کشاورزی در منطقه محسوب می شوند و کاهش حجم آب آن ها، می تواند 

مشکلات جدی برای مردم و کشاورزان ایجاد کند.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان همچنین به مقایسه میزان ورودی آب به 
سدها در ابتدای دوره پرشدگی )۱۸ اسفندماه( نسبت به سال گذشته که ابعاد این بحران 
را به وضوح نشان می دهد، عنوان کرد: سد سرنی 9 میلیون مترمکعب، سد استقلال ۱۸ 
میلیون مترمکعب، سد شمیل سه میلیون مترمکعب و سد جگین ۱۱۷ میلیون مترمکعب 

ذخیره دارند که ابعاد این بحران را آشکارتر می سازد.
وی از مردم خواست با صرفه جویی در مصرف آب و استفاده بهینه از منابع موجود، به 
مقابله با این بحران کمک کنند، همچنین از مسئولان خواست تا با تخصیص اعتبارات 

لازم و اجرای طرح های مدیریت خشکسالی، به حل این مشکل اساسی کمک کنند.
در حال حاضر سالانه ۲5۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳5 درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲5 درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 
چشمه ها است؛ هرمزگان با ۱۴ شهرستان و ۱۴ جزیره در خلیج همیشه فارس، بیش 
از ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و از آن به عنوان پایتخت اقتصادی و دروزاه پیشــرفت 

ایران یاد می شود.

 کاهش 77 درصدی بارندگی ها در هرمزگان؛ 

 ذخایر سدها به شدت کاهش یافت

اقتصاد کیش -     وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ساخت مجتمع مسکونی جزیره 
بوموسی از ماه های ابتدایی سال آینده، گفت: افراد بومی در اولویت نخست واگذاری 

واحدها خواهند بود.
فرزانه صادق در مراسم تجلیل از برگزیدگان مسابقه ملی معماری مجموعه مسکونی 
بوموســی افزود: این مسابقه فراتر از یک رقابت حرفه ای و نمادی از عزم و اراده ملی 
برای ساختن آینده شایسته است؛ امروز فصل تازه ای در معماری و شهرسازی و نگاه 

خود به توسعه را آغاز می کنیم.
وزیر راه و شهرســازی یادآور شد: میلیون ها واحد مسکونی در کشور با ورود دولت 

ساخته شده است اما برای هیچ یک از آنها مسابقه معماری برگزار نشده است.
وی ادامه داد: بوموسی همواره فراتر از یک جزیره و بخشی از هویت ملی ما و نمادی 

از ایستادگی و وفاق مردم به پیوند آب و خاک میهن بوده است.
صادق با اشاره به سفر خود به جزیره بوموسی خاطرنشان کرد: آنجا مردمانی دیدم که 
سال هاســت با وجود مشقت ها و محدودیت های فراوان که حتی برای ابتدایی ترین 
نیازهای خود با مشکل مواجهند اما همچنان در آن سرزمین باقی مانده اند و می خواهند 

بمانند و زندگی کنند.
وی اظهار داشت: بر این اساس شخصاً تاکید داشتم نخستین کلنگی که در قامت وزیر 

بر زمین می زنم در این جزیره باشد.
این عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: این جزیره یک بستر رشد زندگی و شکوفایی 
است و این نخستین گامی خواهد بود برای خلق آینده ای که در کیفیت زندگی مردم آن 
بدخشد و حضور پرشور شرکت کنندگان، همچنین برترین و خوشنام ترین داوران و 

متخصصان، گواهی بر این رویداد است.
وی تصریح کرد: مسئله ما در این پروژه فقط ساخت مسکن نبود، بلکه خلق زیستگاهی 
است که مردمانش را همچنان به ماندن، شکوفایی و زندگی دعوت کند و می خواهیم 

امید را در این جزیره بیشتر بکاریم.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: توسعه ای طراحی شده که نه تنها نیازهای امروز بلکه 

چراغ راهی برای توسعه های آتی باشد.
وی گفــت: این پروژه نمــادی از وفاق و همدلی بین جامعه تخصصی، وزارت راه و 

شهرسازی و نظام فنی و مهندسی کشور و آغاز یک مسیر تازه است.
اجرای پروژه از اوایل ۱۴۰۴

صادق خاطرنشــان کرد: این پروژه کلنگ زنی شــده، اما از ماه های ابتدایی سال آینده 
فازهای اجرایی آن آغاز می شود.

وی بیان داشت: ساکنان بوموسی در اولویت واگذاری واحدها خواهند بود و برای سایر 
متقاضیان، باید بررسی های لازم انجام شود.

وزیر راه و شهرسازی: 

مجموعه مسکونی بوموسی
 از سال آینده ساخته می شود

اقتصاد کیش -     رییس پلیس راه هرمزگان گفت: نیروهای پلیس راه در قالب طرح 
نوروزی با ۱۰۰ گروه در ایام پایانی سال و نوروز ۱۴۰۴، بر جاده های این استان نظارت 

می کنند.
سرهنگ مهدی نیکبخت با اعلام این خبر افزود: همچنین 9۳ دوربین ثابت نیز در ایام 

نوروز بر جاده های مواصلاتی استان هرمزگان نظارت دارند.
وی بیان کرد: در این طرح سرعت متوسطه بین دوربین ها ارزیابی و راننده در صورت 

تخلف جریمه می شود.
رییس پلیس راه هرمزگان اظهار کرد: محورهای مواصلاتی کهورستان بندرخمیر به لار 

استان فارس و بندرلنگه به چارک از نقاط پر حادثه و خطرناک استان است.
سرهنگ نیکبخت یادآور شد: از ابتدای سال جاری تاکنون تصادفات جاده ای در استان 
هفت درصد کاهش یافته است که علت آن نظارت بیشتر پلیس راه بر جاده ها و رعایت 

قوانین راهنمایی و رانندگی بوده است.
وی ادامه داد: بیشترین تصادفات جاده ای استان نیز از ساعت ۱۶ تا ۲۳ اعلام شده است.

گفتنی است: 55 درصد تصادفات جاده ای در ۳۰ کیلومتری شهرها رخ می دهد که علت 
اصلی آن خواب آلودگی و نداشتن توجه به جلو است.

رییس پلیس راه هرمزگان: 

پلیس راه هرمزگان با ۱۰۰ گروه 
مهیای تعطیلات نوروز شد

 

اقتصاد کیش -   »بندرخمیر« ســال ۱۳99 به شبکه 
شهرهای جهانی یادگیرنده یونسکو پیوست و عنوان 
نخستین شهر تالابی ایران را به خود اختصاص داد و 
اینک شهر تالابی کشورمان در استان هرمزگان مهیای 

پذیرایی از مسافران و گردشگران نوروزی است.
منطقه حفاظت شده و تالاب بین المللی خور خوران، 
جزیره وارمی، چشــمه آبگرم سیاهکش و حوضچه 
فیروزه ای ساوات از جاذبه های طبیعی این شهرستان 

است.
تــالاب بین المللی خورخــوران و جنگل های حرا 
)مانگرو( یکی از مهم ترین جاذبه های گردشــگری 
هرمــزگان و بندر زیبای خمیر اســت. این تالاب و 
جنگل های حرا به حدی به لحاظ زیســت محیطی 
اهمیت دارند که به عنوان ذخیره گاه زیست کره زمین 
بــه ثبت جهانی رســیده اند و از آن ها با دقت بالایی 

نگهداری می شود.
جنگل حرا تالاب خورخوران بندر خمیر، بزرگ ترین 
جنگل دریایی در خاورمیانه است و از این نظر بسیار 

مورد اهمیت است.
تالاب خورخوران و مناطــق اطراف آن، جاذبه های 
طبیعــی و تاریخی بســیاری را در خود جای داده اند 
که بازدید از آن ها می تواند تجربه لذت بخشی را برای 

گردشگران رقم بزند.
بندرخمیر در کنار شهرهای بوگوتا )کلمبیا(، ادمونتون 
)کانادا(، اســپو )فنلاند(، یوپیونــگ )کره جنوبی(، 
هامبورگ )آلمان(، شــهر صنعتی جبیل )عربستان 
ســعودی(، مراکش )مراکش(، نزریکــوره )گینه(، 
اوکایاما )ژاپن(، شانگهای )چین(، و ویندهام )استرالیا(. 
به عنوان نمونه ای موفق در اجرای آموزش برای توسعه 

پایدا و اقدامات اقلیمی محلی معرفی شده است.
جایگاه شهرســتان بندرخمیر در میان شــهرهای 
یادگیرنده جهان برجســته شده و نشان دهنده تعهد 
و نقش فعال مجموعه شــهری بندرخمیر در پیشبرد 

اهداف توسعه پایدار این شهر است.
این بندر توسط شــبکه جهانی شهرهای یادگیرنده 

یونسکو، به عنوان یکی از ۱۲ شهر برگزیده در مجموعه 
آنلاین »یادگیری مادام العمر برای اقدام اقلیمی« معرفی 

شد.
فرماندار شهرســتان بندرخمیر در دومین نشســت 
خدمات سفر گفت: معرفی ظرفیت های گردشگری، 
جاذبه های طبیعــی، تاریخی و فرهنگی می تواند به 
توســعه اقتصادی و ایجاد رونق فرصت های شغلی 

جدید و کسب و کارها کمک کند.
میرهاشم خواســتار افزود: ظرفیت های گردشگری 
این شهرستان فقط محدود به مناطق طبیعی و تاریخی 
نیست، بلکه صنایع دستی و آداب و رسوم محلی نیز 

می توانند به عنوان جاذبه های فرهنگی معرفی شود.
وی با اشاره به اینکه طرح های نوروز از ۲5 اسفندماه 
ســال جاری لغایت ۱5 فروردین مــاه ۱۴۰۴ اجرای 
می شــود، اضافه کرد: روســتاگردی و اســتقبال از 
گردشــگران در برخــی از روســتاهای اطراف این 
شهرستان باعث شده که حس خوبی ایجاد کند و این 
تجربه باید در همه شــهرها با توجه به آداب و رسوم 

گسترش یابد.
فرماندار شهرستان بندرخمیر بیان کرد: اسکله پل )پهل( 

بــه دلیل حجم بالای تردد خودروها در ایام نوروز، از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت و به همین دلیل باید 
ایرادات آن توسط دستگاه های کشیک در ایام نوروز 
برطرف شود تا گردشگران با خیالی آسوده سفر خوبی 

به استان هرمزگان داشته باشند.
خواستار تصریح کرد: محور کهورستان - لار نیز یکی 
از مسیرهای پرتردد است که برخی از نقاط آن به دلیل 
وضعیت جاده ای و شرایط جغرافیایی، نقاط حادثه خیز 
اســت و باید با نصب علائم تابلوهای سرعت گیر، 
هشداردهنده های خطر و سایر تجهیزات ایمنی به طور 

قابل توجهی به کاهش تصادفات کمک کند.
فرماندار شهرستان بندرخمیر در ادامه با تاکید بر نظارت 
دقیق و مســتمر بر بازار، بیان کرد: یکی از عوامل مهم 
کنترل قیمت ها و حفظ حقوق مصرف کنندگان، وجود 
گشت های ویژه در ایام نوروز است تا هرگونه کمبود و 

یا افزایش قیمت غیرمجاز رصد شود.
در پایان دومین نشســت خدمات ســفر شهرستان 
بندرخمیر عباس درخور به عنوان سرپرســت اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری این 

شهرستان معرفی شد.

نخستین شهر تالابی ایران در هرمزگان
 پذیرای مسافران نوروز

 


